# Boxt Limited Annual Report and Financial Statements 31 March 2022

\*ABJXB36Q\* A08 30/12/2022 #125 COMPANIES HOUSE

# **Financial Statements**

# Year ended 31 March 2022

Contents	Page
Officers and professional advisers	1
Strategic report	2
Directors' report	4
Independent auditors' report to the members	7
Statement of comprehensive income	11
Statement of financial position	12
Statement of changes in equity	13
Statement of cash flows	14
Notes to the financial statements	15

#### Officers and Professional Advisers

The board of directors Mr M Butler

Mr K Ford Mr A J Kerr

Mrs K Folkard (appointed 30 March 2022) Mr P Lepage (appointed 15 December 2021) Mrs G Montesi (appointed 15 December 2021) Mr S Rashid (appointed 15 December 2021)

Registered office 3320 Century Way

Thorpe Park

Leeds

West Yorkshire LS15 8ZB

Independent Auditors PricewaterhouseCoopers LLP

PricewaterhouseCoopers LLP Chartered accountants & statutory auditor

Central Square 29 Wellington Street

Leeds LS1 4DL

#### **Strategic Report**

#### Year ended 31 March 2022

#### Overview

The company had a strong operating performance in the year to March 2022, with turnover up 28% compared to the previous financial year. Gross profit increased to £9.9m (£8.0m in the year to 31 March 2021) representing a 22% gross margin percentage.

On 15<sup>th</sup> December 2021 a controlling interest in the company was acquired by UK Heating (Jersey) Limited, a newly incorporated Jersey company established by Brookfield Asset Management ("the transaction"). As part of the transaction £20m of capital was injected into the business enabling future investment and growth.

#### **Review of business**

The board monitors the performance of the company using turnover and gross margin as key performance indicators. These measures are monitored on a monthly basis.

Each of these measures are not only monitored against historic trends but also against an annual budget split down into 12 monthly trading periods. The company produces a comprehensive suite of transactional and margin data each month to inform operating decisions and to ensure that profit margins on products are controlled and improved where possible.

During the year, the company's turnover increased 28% as the company grew its market share. The operating loss for the year was £3.6m (2021: £1.2m operating loss) due to strategic investment in marketing and systems.

Amortisation costs resulting from capitalised system development increased as the company continued to invest in launching new functionality. During the year the company capitalised £2.3m (2021: £1.8m) of IT development costs.

Finance costs fell from £1.3m in 2021 to £1.0m in 2022 due to the shareholder loans being converted to equity in December 2021 as part of the transaction.

Total assets increased by £16.8m to £30.4m in 2022 (2021: £13.6m) due to the capital investment from Brookfield Asset Management, £10m of which was paid in cash during the year, with £10m being deferred within debtors.

Net current assets increased to £11.8m (2021: £(10.2)m net current liabilities), a swing of £22m, as the shareholder loans were converted to equity.

The company showed improvement in turnover and maintenance of gross margin.

	2022	2021
Turnover (£)	43.9m	34.3m
Gross margin (%)	22	23
Headcount (#)	74	59

#### Principal risks and uncertainties

The Board considers the following to be the key risks of the business:

#### Strategic Report (continued)

#### Year ended 31 March 2022

#### **Business performance risk**

The board manages the risk that the company may not perform as expected either due to internal factors or external pressures by monthly monitoring of key performance measures against budget and forecast. It ensures that the appropriate management teams are in place, financial controls are operating effectively, prices are being monitored, response times are fast and strong relationships with customers and suppliers are being maintained.

#### Regulatory risk

As part of the UK's commitment to reducing emission to zero by 2050 the Government recently announced that gas boilers in newly built homes will be banned from 2025 onwards, meaning that all new homes from that date must be built with a non-gas heating system. Currently, BOXT does not operate within the new build sector so the business is not overly exposed from a performance risk perspective to this legislative requirement. As home heating systems transition over the coming years to zero-emissions alternatives such as hydrogen, the BOXT technology platform is already capable of installing these alternative solutions.

#### **Product supply risk**

The business model is reliant on materials being available from suppliers at short notice. Any disruption to the supply of materials, whether locally due to key supplier issues or factors impacting the global supply, could result in the company being unable to fulfil sales, the resultant loss of revenue and potentially damage to brand reputation. The Board of Directors forecasts 18 months in advance and remains in regular dialogue with key suppliers and manufacturers to ensure this demand can be met, and where necessary, develop contingency plans.

#### Liquidity risk

The company is exposed to liquidity risk due to the seasonal nature of the business. The company maintains both short and long term cashflow forecasts to ensure sufficient cash is in place to meet liabilities as they call due. On top of this, as part of the transaction with Brookfield Asset Management, £10m of capital injection remains deferred and can be drawn upon at anytime before 31 December 2023. At the date of signing this Directors' report, £5m had been drawn with a further £5m available to draw.

#### Covid-19

The company continues to monitor the impacts of Covid-19 on the business, supply chains and wider economy. Policies and measures have been put in place, based on the most up to date information, to maintain the safety of staff, contractors and customers and to minimise the disruption to the business.

This report was approved by the board of directors on 21 December 2022 and signed on behalf of the board by:

Mr A J Kerr Director

Registered office: 3320 Century Way, Thorpe Park Leeds, West Yorkshire LS15 8ZB

# **Directors' Report**

#### Year ended 31 March 2022

The directors present their report and the audited financial statements of the company for the year ended 31 March 2022.

#### **Principal activities**

The principal activity of the company during the year was the sale and installation of central heating boilers and associated equipment.

#### **Directors**

The directors of the company who were in office during the year and up to the date of signing the financial statements were:

Mr M Butler Mr K Ford Mr A J Kerr Mr K H D Jones (Resigned 15 December 2021) Mr JD Burton (Resigned 15 December 2021) Mrs K Folkard (Appointed 30 March 2022) Mr P Lepage (Appointed 15 December 2021) (Appointed 15 December 2021) Mrs G Montesi Mr S Rashid (Appointed 15 December 2021) Mr P Sim (Served from 15 December 2021 to 30 March 2022)

#### **Dividends**

The directors do not recommend the payment of a dividend.

#### **Future developments**

The company anticipates that it will continue to pursue its principal activities for the foreseeable future, focusing on implementing measures to improve margins on installations in the UK, reducing cash outflows from the company and increasing profit margins.

#### **Streamlined Energy and Carbon Reporting**

We report our carbon emissions following the Greenhouse Gas Protocol, which incorporates Scope 2 market-based emission methodology. We report carbon dioxide emissions resulting from energy use in our business and employees' business travel.

Usage for fuel has been derived from company fuel card data and usage for electricity has been derived from utility bills. Conversion factors for all related emissions statistics has been complied using the Department for Business, Energy and Industrial Strategy (BEIS) data for 2021 and 2020, as published here:

https://www.gov.uk/government/publications/greenhouse-gas-reporting-conversion-factors-2020 https://www.gov.uk/government/publications/greenhouse-gas-reporting-conversion-factors-2021

	2022	2021
	tCO2e	tCO2e
Scope 1 Fuel from company vehicles	197	200
Scope 2 Electricity consumption	20	12
Total	217	212
Energy intensity metric	2.9	3.6

#### **Directors' Report (continued)**

#### Year ended 31 March 2022

#### Streamlined Energy and Carbon Reporting (continued)

	2022	2021
	kWh	kWh
Scope 1 Fuel from company vehicles	760,626	794,463
Scope 2 Electricity consumption	95,067	52,796
Total	855,693	847,259

#### Going concern

The financial statements have been prepared on a going concern basis which the directors consider to be appropriate for the following reasons.

The company is in net current assets position of £11.8m (2021: £(10.2)m net current liabilities) and has no external debt financing.

The directors have prepared cashflow forecasts for a period of 18 months from the date of approval of these financial statements. The cashflow forecasts indicate that, taking into account reasonably possible downsides, the company will have sufficient funds to meet its liabilities as they fall due in that period.

Consequently, the directors are confident that the company will have sufficient funds to continue to meet its liabilities as they fall due for at least 12 months from the date of approval of the financial statements and therefore have prepared the financial statements on a going concern basis.

#### Research and development

The company continued to invest in research and development principally in relation to customer facing IT projects. £2.9m (2021: £2.0m) of these development activities were capitalised during the year.

#### Qualifying indemnity provision

The directors have the benefit of an indemnity which is a qualifying third-party indemnity provision as defined by Section 234 of the Companies Act 2006. The indemnity was in force throughout the last financial year and is currently in force. The Company also purchased and maintained throughout the financial year Directors' liability insurance in respect of itself and its directors.

#### Disclosure of information in the strategic report

Disclosure of the key risks considered by the directors is included within the strategic report.

#### Strategic report and Directors' Report

In our opinion, based on the work undertaken in the course of the audit, the information given in the Strategic report and Directors' Report for the year ended 31 March 2022 is consistent with the financial statements and has been prepared in accordance with applicable legal requirements.

In light of the knowledge and understanding of the company and its environment obtained in the course of the audit, we did not identify any material misstatements in the Strategic report and Directors' Report.

#### Responsibilities for the financial statements and the audit

#### Responsibilities of the directors for the financial statements

As explained more fully in the Directors' responsibilities statement, the directors are responsible for the preparation of the financial statements in accordance with the applicable framework and for being satisfied that they give a true and fair view. The directors are also responsible for such internal control as they determine is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, the directors are responsible for assessing the company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless the directors either intend to liquidate the company or to cease operations, or have no realistic alternative but to do so

# **Statement of Comprehensive Income**

#### Year ended 31 March 2022

Turnover	Note 4	2022 £ 43,948,326	2021 £ 34,343,127
Cost of sales		(34,097,114)	(26,306,968)
Gross profit		9,851,212	8,036,159
Administrative expenses		(12,851,900)	(9,227,646)
Operating loss	5	(3,000,688)	(1,191,487)
Interest payable and similar expenses	8	(1,046,051)	(1,304,876)
Loss before taxation		(4,046,739)	(2,496,363)
Tax on loss	9	91,225	(3,972)
Loss for the financial year		(3,955,514)	(2,500,335)

All the activities of the company are from continuing operations.

#### **Statement of Financial Position**

#### As at 31 March 2022

		2022		2021
	Note	£	£	£
Fixed assets				
Intangible assets	10		5,036,501	4,573,741
Tangible assets	11		144,584	176,277
			5,181,085	4,750,018
Current assets				
Stocks	12	499,342		49,633
Debtors	13	14,845,201		2,680,202
Cash at bank and in hand		9,901,734		6,073,122
		25,246,277		8,802,957
		25,240,277		0,002,937
Creditors: amounts falling due within one year	14	(13,461,057)		(19,026,321)
Net current assets/(liabilities)			11,785,220	(10,223,364)
Total assets less current liabilities			16,966,305	(5,473,346)
Creditors: amounts falling due after more than				
one year	15		-	(10,202,722)
Provisions for liabilities				
Taxation, including deferred taxation	16		_	(21,297)
Net assets/(liabilities)			16,966,305	(15,697,365)
Capital and reserves				
Called up share capital	19		308	171
Share premium account	20		36,619,047	-
Profit and loss account			(19,653,050)	(15,697,536)
Total Shareholders' Funds/(Deficit)			16,966,305	(15,697,365)

These financial statements on pages 11 to 14 were approved by the board of directors and authorised for issue on 21 December 2022 and are signed on behalf of the board by:

Mr A J Kerr Director

Company registration number: 08086606

# **Statement of Changes in Equity**

# Year ended 31 March 2022

	Called up			
	share	Share premium	Profit and	<b>-</b>
	capital	account		Total
A4 4 Amril 2020	£	£	£ (42.407.204)	£
At 1 April 2020	171	-	(13,197,201)	(13,197,030)
Loss for the year	_	_	(2,500,335)	(2,500,335)
			<del></del>	<del>'</del>
Total comprehensive expense for the year	-	_	(2,500,335)	(2,500,335)
At 31 March 2021	171	_	(15,697,536)	(15,697,365)
Loss for the year	_		(3,955,514)	(3,955,514)
Total comprehensive expense for the year	_		(3,955,514)	(3,955,514)
Issue of shares	137	36,619,047	_	36,619,184
Total investments by and distributions to owners	137	36,619,047		36,619,184
At 31 March 2022	308	36,619,047	(19,653,050)	16,966,305

# **Statement of Cash Flows**

# Year ended 31 March 2022

	2022 £	2021 £
Cash flows from operating activities Loss for the financial year	(3,955,514)	(2,500,335)
Adjustments for:	444.000	
Depreciation of tangible assets	114,928	102,781
Amortisation of intangible assets	1,817,318	1,422,655 1,304,876
Interest payable and similar expenses Tax on loss	1,046,051 (91,225)	3,972
Accrued expenses	798,787	1,071,928
Changes in:	/// ====	(07.755)
Stocks	(449,709)	(27,755)
Trade and other debtors	(2,149,660)	(54,668)
Trade and other creditors	(561,066)	2,726,250
Net cash (used in)/generated from operating activities	(3,430,090)	4,049,704
Cash flows from investing activities		
Purchase of tangible assets	(83,235)	(18,533)
Purchase of intangible assets	(2,280,078)	(1,820,291)
Net cash used in investing activities	(2,363,313)	(1,838,824)
Cash flows from financing activities		
Proceeds from issue of ordinary shares	10,080,000	•
Transaction costs on issue of equity instrument	(268,800)	-
Proceeds from borrowings	1,735,600	2,530,000
Repayments of borrowings	(1,765,600)	-
Interest paid	(159,185)	
Net cash generated from financing activities	9,622,015	2,530,000
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents	3,828,612	4,740,880
Cash and cash equivalents at beginning of year	6,073,122	1,332,242
Cash and cash equivalents at end of year	9,901,734	6,073,122

#### **Notes to the Financial Statements**

#### Year ended 31 March 2022

#### 1. General information

The company is a private company limited by shares, registered in England and Wales. The address of the registered office is 3320 Century Way, Thorpe Park, Leeds, West Yorkshire, LS15 8ZB. The principal activity is the installation of home heating systems and the company anticipates this will continue for the foreseeable future.

#### 2. Statement of compliance

These financial statements have been prepared in compliance with FRS 102, 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland'.

#### 3. Accounting policies

#### **Basis of preparation**

The financial statements have been prepared on the historical cost basis. The accounting policies have been applied consistently, other than where new policies have been adopted.

The financial statements have been prepared in accordance with the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the entity

#### Going concern

The financial statements have been prepared on a going concern basis which the directors consider to be appropriate for the following reasons.

The company is in net current assets position of £11.8m (2021: £(10.2)m net current liabilities) and has no external debt financing. The movement in the net assets is due to the investment by Brookfield Asset Management during the year.

The directors have prepared cashflow forecasts for a period of 18 months from the date of approval of these financial statements. The cashflow forecasts indicate that, taking into account reasonably possible downsides, the company will have sufficient funds to meet its liabilities as they fall due in that period.

Consequently, the directors are confident that the company will have sufficient funds to continue to meet its liabilities as they fall due for at least 12 months from the date of approval of the financial statements and therefore have prepared the financial statements on a going concern basis.

#### Notes to the Financial Statements (continued)

#### Year ended 31 March 2022

#### 3. Accounting policies (continued)

#### Critical accounting estimates and judgements

The preparation of the financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the amounts reported. These estimates and judgements are continually reviewed and are based on experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances.

#### Significant judgements

The judgements (apart from those involving estimations) that management has made in the process of applying the entity's accounting policies and that have the most significant effect on the amounts recognised in the financial statements are as follows:

#### a) Amortisation of Intangible assets

The annual amortisation charge for intangible fixed assets is sensitive to changes in the estimated useful economic lives and residual values of the assets. The useful economic lives and residual values are re-assessed annually. They are amended when necessary to reflect current estimates, based on technological advancement, future investments and economic utilisation of the assets. The carrying amount is £5.0m (2021: £4.6m).

#### b) Capitalisation of Intangible assets

The company capitalises internal and external costs relating to the development of internal operational systems and the online customer website. The percentage of costs capitalised is determined by a management review of the work completed to establish the split between work on new functionality and business as usual enhancements. The current year rate is 80% (2021: 83%).

#### Revenue recognition

Turnover is measured at the fair value of the consideration received or receivable for goods supplied and services rendered, net of discounts and Value Added Tax.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership have transferred to the buyer (usually on despatch of the goods); the amount of revenue can be measured reliably; it is probable that the associated economic benefits will flow to the entity; and the costs incurred or to be incurred in respect of the transactions can be measured reliably.

The company offers Service and Protect+ plans to customers. Revenue is recognised when the service is completed and evenly across the period for Protect+.

#### Notes to the Financial Statements (continued)

#### Year ended 31 March 2022

#### 3. Accounting policies (continued)

#### Income tax

The taxation expense represents the aggregate amount of current and deferred tax recognised in the reporting period. Tax is recognised in profit or loss, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity. In this case, tax is recognised in other comprehensive income or directly in equity, respectively.

Current tax is recognised on taxable profit for the current and past periods. Current tax is measured at the amounts of tax expected to pay or recover using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted at the reporting date.

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences at the reporting date. Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Deferred tax is measured using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

#### **Operating leases**

Lease payments are recognised as an expense over the lease term on a straight-line basis. The aggregate benefit of lease incentives is recognised as a reduction to expense over the lease term, on a straight-line basis.

#### Intangible assets

Intangible assets are initially recorded at cost and are subsequently stated at cost less any accumulated amortisation and impairment losses.

Intangible assets acquired as part of a business combination are recorded at the fair value at the acquisition date.

Development costs that are directly attributable to the design and testing of identifiable and unique software products controlled by the Company are recognised as intangible assets when the following criteria are met:

- it is technically feasible to complete the software so that it will be available for use:
- management intends to complete the software and use or sell it;
- there is an ability to use or sell the software;
- it can be demonstrated how the software will generate probable future economic benefits;
- adequate technical, financial and other resources to complete the development and to use or sell the software are available; and
- the expenditure attributable to the software during its development can be reliably measured.

Other development expenditures that do not meet these criteria are recognised as an expense as incurred. Development costs previously recognised as an expense are not recognised as an asset in a subsequent period.

#### Notes to the Financial Statements (continued)

#### Year ended 31 March 2022

#### 3. Accounting policies (continued)

#### **Amortisation**

Amortisation is calculated so as to write off the cost of an asset, less its estimated residual value, over the useful life of that asset as follows:

Website

5 years straight line

Amortisation is charged to Administrative expenses in the Profit and loss account.

Where factors, such as technological advancement or changes in market price, indicate that residual value or useful life have changed, the residual value, useful life or amortisation rate are amended prospectively to reflect the new circumstances. The assets are reviewed for impairment if the above factors indicate that the carrying amount may be impaired. If there is an indication that there has been a significant change in amortisation rate, useful life or residual value of an intangible asset, the amortisation is revised prospectively to reflect the new estimates.

#### Tangible assets

Tangible assets are initially recorded at cost, and subsequently stated at cost less any accumulated depreciation and impairment losses. Any tangible assets carried at revalued amounts are recorded at the fair value at the date of revaluation less any subsequent accumulated depreciation and subsequent accumulated impairment losses.

An increase in the carrying amount of an asset as a result of a revaluation, is recognised in other comprehensive income and accumulated in equity, except to the extent it reverses a revaluation decrease of the same asset previously recognised in profit or loss. A decrease in the carrying amount of an asset as a result of revaluation, is recognised in other comprehensive income to the extent of any previously recognised revaluation increase accumulated in equity in respect of that asset. Where a revaluation decrease exceeds the accumulated revaluation gains accumulated in equity in respect of that asset, the excess shall be recognised in profit or loss.

#### **Depreciation**

Depreciation is calculated so as to write off the cost or valuation of an asset, less its residual value, over the useful economic life of that asset as follows:

Land and buildings

3 years straight line

Plant and machinery

3 years straight line

Fixtures and fittings

4 years straight line

Equipment

3 years straight line

#### Rebates

Fixed price discounts and volume rebates received and receivable in respect of goods which have been sold are initially deducted from the cost of inventory and therefore reduce cost of sales in the income statement when the goods are sold. Where goods on which the fixed price discount or volume rebate has been earned remain in inventory at the year end, the cost of that inventory reflects those discounts and rebates.

#### Stocks

Stocks are measured at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost includes all costs of purchase, costs of conversion and other costs incurred in bringing the stock to its present location and condition.

#### Notes to the Financial Statements (continued)

#### Year ended 31 March 2022

#### 3. Accounting policies (continued)

#### **Provisions**

Provisions are recognised when the entity has an obligation at the reporting date as a result of a past event, it is probable that the entity will be required to transfer economic benefits in settlement and the amount of the obligation can be estimated reliably. Provisions are recognised as a liability in the statement of financial position and the amount of the provision as an expense.

Provisions are initially measured at the best estimate of the amount required to settle the obligation at the reporting date and subsequently reviewed at each reporting date and adjusted to reflect the current best estimate of the amount that would be required to settle the obligation. Any adjustments to the amounts previously recognised are recognised in profit or loss unless the provision was originally recognised as part of the cost of an asset. When a provision is measured at the present value of the amount expected to be required to settle the obligation, the unwinding of the discount is recognised as a finance cost in profit or loss in the period it arises.

#### **Deferred income**

The company recognises deferred revenue when consideration for the goods and services have been transferred but the risks and rewards of ownership have not been transferred, or the service has been provided to the buyer.

Deferred income is measured at the fair value of the consideration received or receivable for goods to be supplied and services to be rendered, net of discounts and Value Added Tax.

#### **Accrued income**

The company recognises accrued income when the risks and rewards of ownership have been transferred, or the service has been provided to the buyer but consideration has not been transferred.

Accrued income is measured at the fair value of the consideration received or receivable for goods supplied and services rendered, net of discounts and Value Added Tax.

#### Financial instruments

The Company has chosen to adopt Sections 11 and 12 of FRS 102 in respect of financial instruments.

#### **Financial assets**

Basic financial assets, including trade and other receivables, cash and bank balances and investments in commercial paper, are initially recognised at transaction price, unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest.

Such assets are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method. At the end of each reporting period financial assets measured at amortised cost are assessed for objective evidence of impairment. If an asset is impaired the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

# Notes to the Financial Statements (continued)

#### Year ended 31 March 2022

#### 3. Accounting policies (continued)

#### **Financial Assets (continued)**

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price.

Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

Financial assets are derecognised when (a) the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or (b) substantially all the risks and rewards of the ownership of the asset are transferred to another party or (c) despite having retained some significant risks and rewards of ownership, control of the asset has been transferred to another party who has the practical ability to unilaterally sell the asset to an unrelated third party without imposing additional restrictions.

#### **Financial liabilities**

Basic financial liabilities, including trade and other payables, bank loans, loans from fellow Group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price, unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method. Fees paid on the establishment of loan facilities are recognised as transaction costs of the loan to the extent that it is probable that some or all of the facility will be drawn down. In this case, the fee is deferred until the draw-down occurs. To the extent there is no evidence that it is probable that some or all of the facility will be drawn down, the fee is capitalised as a pre-payment for liquidity services and amortised over the period of the facility to which it relates.

Trade payables are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Accounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade payables are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Financial liabilities are derecognised when the liability is extinguished, that is when the contractual obligation is discharged, cancelled or expires.

#### 4. Turnover

The whole of the turnover is attributable to the principal activity of the company wholly undertaken in the United Kingdom.

2022

2024

	2022	2021
	£	£
Installation Turnover	42,811,220	33,889,354
Service Turnover	1,137,106	453,773
Total Turnover	43,948,326	34,343,127

#### Notes to the Financial Statements (continued)

#### Year ended 31 March 2022

#### 5. Operating loss

Operating loss is stated after charging:		
	2022	2021
	£	£
Amortisation of intangible assets	1,817,318	1,422,655
Depreciation of tangible assets	114,928	102,781
Impairment of trade debtors	5,043	33,116
Operating lease rentals	165,258	132,173
Foreign exchange differences	-	65
Fees payable for the audit of the financial statements	64,250	55,000
Non audit services provided by the auditor	5,000	-

#### 6. Staff costs

The average number of persons employed by the company during the year, including the directors, amounted to:

	2022	2021
	No.	No.
Production staff	68	53
Management staff	6	6
	74	59
		_
The aggregate payroll costs incurred during the year, relating to the al	bove, were:	
	2022	2021
	£	£
Wages and salaries	2,432,172	1,664,486
Social security costs	339,410	265,410
Other pension costs	55,751	40,502
	2,827,333	1,970,398

Staff costs above are shown after payroll costs capitalised to intangible assets of £655,901 (2021 - £380,392).

#### 7. Directors' remuneration

The directors' aggregate remuneration in respect of qualifying services was:

	2022	2021
	3	£
Remuneration	314,980	304,509

The number of directors who accrued benefits under company pension plans was as follows:

	2022	2021
	No.	No.
Defined contribution plans	2	2
	_	

Remuneration of the highest paid director in respect of qualifying services:

	2022	2021
	£	£
Aggregate remuneration	169,480	177,803

#### Notes to the Financial Statements (continued)

#### Year ended 31 March 2022

#### 8. Interest payable and similar expenses

9.

Interest on related party loans	2022 £ 1,046,051	2021 £ 1,304,876
. Tax on loss		
Major components of tax (income)/charge		
Current tax:	2022 £	2021 £
UK current tax income	(69,928)	_
Total current tax	(69,928)	
Deferred tax:		
Origination and reversal of timing differences	(21,297)	3,972
Tax on loss	(91,225)	3,972

#### Reconciliation of tax income

The tax assessed on the loss for the year is higher than (2021: higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021: 19%).

Loss before taxation	2022 £ (4,046,739)	2021 £ (2,496,363)
Loss by rate of tax Adjustments in respect of prior periods Effect of expenses not deductible for tax purposes	(768,880) 40,976 202,701	(474,309) - 85,018
Effect of capital allowances and depreciation Unused tax losses Tax rate changes	- 421,788 12,190	70,140 ·323,123 —
Tax on loss	(91,225)	3,972

#### Factors that may affect future tax expense

The March 2021 Budget announced an increase in the UK standard rate of Corporation Tax to 25% from 1 April 2023. The legislation was not enacted during the year so deferred tax has been calculated using the enacted rate of 19%.

# Notes to the Financial Statements (continued)

# Year ended 31 March 2022

# 10. Intangible assets

	mangible assets					
						Website £
	Cost At 1 April 2021 Additions					8,038,250 2,280,078
	At 31 March 2022					10,318,328
	Accumulated amortisation At 1 April 2021 Charge for the year	1				3,464,509 1,817,318
	At 31 March 2022					5,281,827
	Carrying amount At 31 March 2022					5,036,501
	At 31 March 2021					4,573,741
11.	Tangible assets					
		Land and buildings	Plant and machinery £	Fixtures and fittings	Equipment £	Total £
	Cost At 1 April 2021 Additions	149,802 5,800	29,995 -	76,406 5,616	128,022 71,819	384,225 83,235
	At 31 March 2022	155,602	29,995	82,022	199,841	467,460
	Accumulated depreciation At 1 April 2021 Charge for the year	70,416 51,071	13,861 9,996	38,972 17,913	84,699 35,948	207,948 114,928
	At 31 March 2022	121,487	23,857	56,885	120,647	322,876
	Carrying amount At 31 March 2022	34,115	6,138	25,137	79,194	144,584
	At 31 March 2021	79,386	16,134	37,434	43,323	176,277
12.	Stocks					
	Davis materials 1	b.L.			2022 £	2021 £
	Raw materials and consuma	DIES			499,342	49,633

# Notes to the Financial Statements (continued)

#### Year ended 31 March 2022

# 13. Debtors

	2022	2021
	£	£
Trade debtors	2,480,278	1,239,490
Corporation tax	69,928	54,586
Other debtors	66,576	71,826
Deferred consideration	9,999,997	-
Prepayments and accrued income	2,228,422	1,314,300
	14,845,201	2,680,202

Deferred consideration relates to consideration due from UK Heating (Jersey) Limited as part of the transaction. This consideration is payable on demand. All balances are due within one year.

#### 14. Creditors: amounts falling due within one year

	2022	2021
	£	£
Trade creditors	10,378,951	10,794,628
Taxation and social security	824,166	980,911
Director loan accounts	-	30,000
Related party loan	•	5,743,452
Other creditors	118,040	136,217
Accruals and deferred income	2,139,900	1,341,113
	13,461,057	19,026,321

#### 15. Creditors: amounts falling due after more than one year

	2022	2021
	£	£
Director loan accounts	-	474,243
Related party loan	-	9,728,479
	<del></del>	40.000.700
	-	10,202,722

On 15th December 2021 accrued interest on directors loans was repaid and the capital balance converted to equity. On the same date, the full balance of capital and accrued interest on related party loans was converted to equity.

#### 16. Provisions for liabilities

	Deferred tax
	(note 17)
	£
At 1 April 2021	21,297
Credited to the income statement	(21,297)
At 31 March 2022	-

#### Notes to the Financial Statements (continued)

#### Year ended 31 March 2022

#### 17. Deferred tax

The deferred tax included in the statement of financial position is as follows:

The design of test more deed in the distribution of initiality at position to de		
·	2022	2021
	£	£
Included in provisions (note 16)	•	21,297
The deferred tax account consists of the tax effect of timing difference	es in respect of:	
•	2022	2021
	£	£
Accelerated capital allowances	-	22,212
Pension plan obligations	-	(915)
A see learning a serificial collections and		24 207
Accelerated capital allowances	-	21,297

The company has unrecognised deferred tax assets relating to unused tax losses of £18.1m at 31 March 2022.

#### 18. Employee benefits

#### **Defined contribution plans**

The amount recognised in profit or loss as an expense in relation to defined contribution plans was £55,751 (2021 - £40,502).

#### 19. Called up share capital

#### Issued, called up and fully paid

	2022		2021	
	No.	£	No.	£
Ordinary A 1p shares of £0.01 each	-	-	9,398	94
Ordinary B 1p shares of £0.01 each	-	-	7,690	77
Ordinary 1p shares of £0.01 each	25,803	258	-	_
MEP 1p shares of £0.01 each	5,000	50	-	-
•	<del></del>		<del></del>	
	30,803	308	17,088	171

As part of the transaction the Ordinary A and B shares were merged into one classification of Ordinary shares and a further 8,715 shares were issued.

The split in the prior year figures has been adjusted to take account of changes in share allocations in previous periods.

#### **Share Rights and Obligations**

Ordinary Shares. Each ordinary share has equal voting rights and rights to distributions.

MEP Shares are shares associated with employee long term incentive plans. MEP shares have a right to certain proceeds upon an exit depending on whether profitability hurdles have been met. MEP shares have no voting rights or rights to shareholder distributions.

# Notes to the Financial Statements (continued)

#### Year ended 31 March 2022

#### 20. Share premium account

#### Issued and called up

	2022		<b>2022</b> 2021	
	No.	£	No.	£
Ordinary 1p shares at £0.00	17,088	-		
Ordinary 1p shares of £6,110.52	61	372,742	-	-
Ordinary 1p shares of £6,323.67	2,599	16,435,226	-	-
Ordinary 1p shares of £3,303.04	6,055	19,999,929	-	-
MEP 1p shares of £15.99	5,000	79,950	-	-
Transaction Costs	-	(268,800)		
		· —		
	30,803	36,619,047	-	-

Related party and director loans were converted into ordinary share capital and premium as part of the transaction, and a further £20m was invested by UK Heating (Jersey) Limited in exchange for ordinary share capital. MEP shares were also issued as part of a management incentive scheme.

#### 21. Analysis of changes in net debt

	At 1 Apr 2021 £	Cash flows £	Non-cash changes £	Debt to equity conversion £	At 31 Mar 2022 £
Cash at bank and in hand Related party loan Director loan accounts	6,073,122 (15,471,931) (504,243)	3,828,612 54,489 130,251	- (1,017,810) 1,267	- 16,435,252 372,725	9,901,734 - -
	(9,903.052)	4,013,352	(1,016,543)		9,901,734

Non-cash changes mainly relates to interest accrued up to the date of the debt to equity conversion on director and related party loans. During the year £54k was repaid from a related party loan, as well as £30k of director loan. All remaining balances and accrued interest on related party loans, and principal balances on director loans were converted to equity on 15th December 2021. Outstanding interest, net of tax was repaid to the directors.

#### 22. Operating leases

The total future minimum lease payments under non-cancellable operating leases are as follows:

	2022	2021
	£	£
Not later than 1 year	370,282	293,781
Later than 1 year and not later than 5 years	125,187	227,937
	495,469	521,718

#### 23. Directors' advances, credits and guarantees

The directors loan account remained in credit throughout the current year.

#### Notes to the Financial Statements (continued)

#### Year ended 31 March 2022

#### 24. Related party transactions

During 2022 the company paid rent and service charges to a company under the control of one of its directors totalling £0.1m (2021 - £0.1m). The balance outstanding at the year-end date was £nil (2021 - £nil). During the year there were transactions totalling £6.4m (2021 - £5.5m) with companies under common ownership. The balance outstanding as at the year-end is £0.3m (2021 - £0.3m).

During the year the company received loans from a company under common ownership totalling £nil (2021 - £2.5m). The balance outstanding as at the year-end is £nil (2021 - £15.5m). Interest for the year relating to this loan totalled £1.0m (2021 - £1.3m). A repayment was made in the year of £nil (2021 - £nil). As part of the transaction with Brookfield Asset Management all existing shareholder loans were converted to equity on 15th December 2021.

During the year the company received a temporary loan from a related company of £1.7m which was repaid in the year, inclusive of interest of £0.004m.

During the year there were no transactions with entities under the control of the directors. As at the year-end the balance outstanding totals £0.02m (2021 - £0.05m).

There are transactions with directors during the year totalling £0.3m (2021 - £0.3m). The balance owed to directors at the year-end was £nil (2021 - £0.5m).

#### 25. Controlling party

On 15<sup>th</sup> December 2021 a controlling interest in the company was acquired by UK Heating (Jersey) Limited, a newly incorporated Jersey company established by Brookfield Asset Management.

The ultimate parent and controlling party of the company is Brookfield Asset Management inc, an entity incorporated in Canada.

The largest group in which the results of the company are consolidated is that headed by Brookfield Asset Management inc. The smallest group in which the results of the company are consolidated is that headed by Brookfield Infrastructure Partners LP. Both entities registered offices and accounts are available from Brookfield Place, Suite 100, 181 Bay Street, Toronto, ON M5J 2T3.